2225 Romains 14, 8. 
2226 I Macchabées 3, 58 ; Romains 8, 14 ; II Timothée 2, 3. 
2227 I Corinthiens 2, 9 et Isaïe 64, 4. 
2228 RHC t. III, p. 527. « Eia, milites Christi expergiscimini et nolite timere ; viriliter agite et 
confortamini, sperate in Domino et estote robusti ; et pugnate pro animabus vestris et pro libertate 
Ecclesiae et nominis Christiani. Neque enim aliud nomen est sub coelo, in quo nos oporteat salvos 
fieri, cui degeneres isti et inimici Dei vivi insultantes exprobrant et conviciantur,  et toto nisu 
adversantur, confidentes in virtute sua et in multitudine divitiarum suarum ; quibus est in derisum 
Christi incarnatio et resurrectio, cujus et omnem gloriam vertunt in contumeliam. Eis ergo incredulis et 
desperatis, et omnino perfidis, obviam ire ne dubitetis, quorum toties experti estis virtutem et 
valetudinem ; eorumque multitudinem et debilem copiam ne formidetis. Mementote quam magnifice 
nos triumphare fecit semper virtus Altissimi ; quomodo fugabant centum aut munus de nostris, decem 
millia aut eo amplius de catervis adversariorum. In memoriam aeternam revocate diem memorialem 
illum, quo adversariorum tanta multitudo apud Antiochiam ante facies vestras in fugam conversa est, 
ubiquosdam vestrum, et si non omnes, complures tamen interfuisse arbitror. Illius saltem diei 
meminimus, quo secus Tripolim sic coartati atque ab hostium insidiis circumventi fuimus, ut nemo 
nostrum vix inde evadere speraret. Vicimus tamen per Dei misericordiam inimicorum superbiam, et 
nimis elata facultas in manus nostras tradita est ; finesque eorum illaesi penetravimus. [...]Sperate in 
eo, gens sancta, congregatio populi Dei, et effundite coram illo corda vestra. Deus adjutor noster in 
aeternum. Nolite desperare de clementia Salvatoris, nec de ejus bonitate et auxilio usquequaque 
diffidatis, dummodo praesertim vexillum sanctae Crucis, per quod caput hostis nostri contritum est, 
per quod caput nostrum triumphavit, per quod denique mors ipsa superata est, ante oculos statui, 
agmenque praecedere videritis. In hujus praesentia non poterit nobis obsistere hostium fortitudo, seu 
aliqua eorum nefanda machinatio. Quod si occumbere contigerit, beati erimus, quum ante tribunal 
aeterni judicis hoc judicio praeventi fuerimus, omnes praesentati atque in conspectu gloriae ejus cum 
sanctis martyribus coronati. Sive enim vivimus, sive morimar, Domini sumus. Accingimini ergo 
confidenter, filii potentes, filii Dei, milites Christi, et estote athletae patris invicti, securi de praemio, 
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Le discours de Baudouin Ier proposé par les Gesta Francorum expugnatum Iherusalem